СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

    20 ноября 2018 года                                                                 №88
с. Чингильтуй

О бюджете сельского поселения «Чингильтуйское» на 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.45 Устава сельского поселения «Чингильтуйское», Совет сельского поселения «Чингильтуйское» решил:
1. Принять и утвердить бюджет сельского поселения «Чингильтуйское» на 2019 год.

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район» на 2019 год.

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район»:
- общий объем доходов в сумме    -  2189300 рублей;
· общий объем расходов в сумме   -  2189300 рублей.

Статья 2. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета сельского поселения и главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения на 2019 год.

1. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов и закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» - исполнительных органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 1.
1. Утвердить перечень и коды главных администраторов (администраторов) доходов и закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» - органов местного самоуправления сельского поселения "Чингильтуйское" на 2019 год, согласно приложению  2.
1. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов)  источников финансирования местного дефицита бюджета - органов местного самоуправления сельского поселения «Чингильтуйское» согласно приложению 3.
4. Администрация органа исполнительной власти местного самоуправления вправе в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов (администраторов) доходов бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» - органов местного самоуправления или главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения уточнять закрепленные за ними источники доходов бюджета сельского поселения, предусмотренные приложениями № 2, 3 к настоящему решению.
5. Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2019 год:
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению  4.

Глава 2. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

Статья 3. Собственные доходы сельского поселения
1. Приложение  4 к настоящему решению.

Статья 4. Межбюджетные трансферты, получаемыt из других бюджетов бюджетной системы в сумме  1 397 200 рублей.

Глава 3. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

Статья 5. Распределение бюджетных ассигнований по расходам бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район» на 2019 год.
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в сумме 3435649  рублей приложение № 5 к настоящему решению.

Статья 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района «Калганский район» в 2019 году.
Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление дотации:
- бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности в сумме   1446 000 рублей.
Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление субвенций, выделяемых из  краевого фонда компенсации:
1) бюджету сельского поселения «Чингильтуйское» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 67200 рублей.  Распределение данной  субвенции осуществляет Администрация Забайкальского края.
Статья 7. Предельный объем муниципального долга  на 2019  год

[bookmark: P71]1. Утвердить предельный объем муниципального долга в размере, не превышающем 30 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  на 1 января 2019 года в размере предельного объема муниципального долга сельского поселения «Чингильтуйское», установленного частью 1 настоящей статьи.
3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга сельского поселения «Чингильтуйское», в размере не более 3 процентов от общего объема расходов бюджета сельского поселения «Чингильтуйское», за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Статья 8. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных контрактов) в 2019 году.
1. Заключение и оплата договоров (муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район», производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с классификацией расходов бюджетов и учетом принятых и не исполненных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Не подлежат оплате обязательства, вытекающие из договоров (муниципальных контрактов), заключенных на сумму, превышающую установленный Центральным банков Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не включены в установленном порядке в реестр муниципальных контрактов, заключенных от имени сельского поселения «Чингильтуйское» по итогам размещения заказов.

    Статья 9. Особенности использования средств казенными и бюджетными учреждениями в 2019 году

1. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2019 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета края бюджету сельского поселения в форме субвенций, субсидий (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, субсидий на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство индивидуального жилого дома), иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, отраженные на счетах территориального органа Федерального казначейства, подлежат возврату в бюджет края в течение первых 15 рабочих дней 2019  года.
2. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, поступающие в бюджет сельского поселения, направляются соответствующим распорядителям в порядке, установленном бюджетным законодательством.

3.    При создание автономного учреждения путем изменения типа бюджетного учреждения, являющегося получателем бюджетных средств, либо при принятии решения о предоставлении бюджетному учреждению субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации  остатки средств от оказание платных услуг,  безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход деятельности и средств, поступивших во временноераспоряжение бюджетного учреждения, являющегося получателем бюджетных средств, зачисленные в доход бюджета или учтенные на соответствующих лицевых или учтенные на соответствующих лицевых счетах, открытых в территориальном органе Федерального казначейства данному бюджетному учреждению,  подлежат перечислению в установленном порядке на счета, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются средства автономных учреждений и бюджетных учреждений.
4.     Указанные средства при создании автономного учреждения путем изменения типа бюджетного учреждения, являющегося получателем бюджетных средств, подлежат перечислению территориальным органом Федерального казначейства по месту обслуживания бюджетного учреждения, являющегося получателем бюджетных средств, в соответствии необходимыми для их перечисления реквизитами, указанным главным распорядителем средств бюджета края, в ведении которого находилось данное бюджетного учреждение.

Глава 4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Статья 10. Обеспечение выполнения требований бюджетного законодательства.
1. Администрация сельского поселения «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район» не вправе принимать решения,  приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений бюджетной сферы, за исключением случаев принятия федеральных и краевых законов о наделении дополнительными полномочиями.

Статья 11.  Вступление в силу настоящего решения.

1. Нормативные правовые акты сельского поселения «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район» подлежат приведению в соответствие с настоящим решением.
2. Решение от 08 ноября 2017 года №59 «О бюджете сельского поселения «Чингильтуйское» на 2018 год» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава сельского поселения
«Чингильтуйское»                                                                М.И. Кутенков

Приложение №1
к решению Совета
сельского поселения
 «Чингильтуйское»
от 20.11. 2018г.    №88

 Закрепление источников доходов бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» за главными администраторами (администраторами) доходов бюджета сельского поселения – органами государственной власти Российской Федерации и Забайкальского края

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	 Наименование главных администраторов доходов бюджета сельского поселения – органами государственной власти Российской Федерации и Забайкальского края

	Код главного администратора бюджета
	Код вида доходов, код подвида доходов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	1
	2
	3

	Управление Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 08 04020 01 4000 110

	182
	1 09 00000 00 0000 110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

Приложение №2
к решению Совета
сельского поселения
«Чингильтуйское»
от 20.11. 2018г. №88

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ  БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ (АДМИНИСТРАТОРОМ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ»

Администрация сельского поселения «Чингильтуйское»
	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной классификации

	Код главного администратора бюджета
	Код вида доходов, код подвида доходов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	802
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	802
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1 08 04020 01 4000 110

	802
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	802
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества  находящегося в собственности поселений (в части реализации за исключением имущества муниципальных, бюджетных и  автономных унитарных предприятий, в том числе казенных), основных средств по указанному имуществу

	802
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	802
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселении й

	802
	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисленные в бюджет поселений

	802
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	802
	2 02 39999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	802
	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	802
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	802
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение № 3
к  решению Совета
сельского поселения
«Чингильтуйское»
от 20.11. 2018г.  №88

Нормативы отчислений от
налогов, зачисляемых в бюджет сельского поселения «Чингильтуйское» на 2019 год

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Бюджеты поселений %

	1
	3
	4

80210606000030000110
	Земельный налог
	100

	80210102021010000110

 Налог на доходы физических лиц
	2

	80210601000030000110
	Налог  на имущество физических лиц
	100

	80210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30

Приложение №4
                                                                                                                                                    к  решению Совета
                                                           сельского поселения
 «Чингильтуйское»
от 20.11. 2018г. №88

Поступление  доходов сельского поселения «Чингильтуйское» на 2019 год.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

	Доходы бюджета всего
	2189300

	Налоговые и неналоговые доходы
	       176300

	80210102010011000110
	Налог на доходы физических лиц
	25 000

	80210503010011000110
	Единый сельхозналог
	5 000

	80210600000000000000
	Налог на имущество
	6 000

	80210606013100000110
	Земельный налог
	51000

80210804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными  в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	           2 000

	80211105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	70 000

	802117140301000001                            50
	Прочие неналоговые доходы
	        12 000

	80211301995100000130
	Платные услуги
	5 000

	Безвозмездные поступления
	2 013 000

	80220215001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 907 300

	80220235118100000151
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета
	105 700

Приложение №5
к решению Совета
сельского поселения
«Чингильтуйское»
от  20.11. 2018г.   №88

Расходы местного бюджета сельского поселения «Чингильтуйское»
           по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
                              функциональной классификации  на 2019 год

	                      Наименование показателя
	                       КОДЫ
	Сумма (рублей)

	Ведомственной классификации

	ВСЕГО

	3541349

	[bookmark: _GoBack]Глава
	000
	01
	02
	0000020300

	636 600

	Заработная плата

	121
	211
	368 100

	Начисление на оплату труда

	129
	213
	111 200

	К-т.  по начислениям на оплату труда

	129
	213
	157 300

	Аппарат управления
	000
	01
	04
	0000020400

	389 481

	Заработная плата

	121
	211
	214 481

	Начисление на оплату труда

	129
	213
	64 800

	К-т. по начислениям на оплату труда

	129
	213
	110 200

Обслуживающий персонал
	000
	01
	13
	0000010093

	1 144 707

	Заработная плата

	111
	211
	314 207

	Начисление на оплату труда

	119
	213
	94 900

	К-т. по начислениям на оплату труда

	119
	213
	75 100

	Услуги связи

	242
	221
	21 700

	Транспортные услуги

	244
	222
	16 700

	Коммунальные услуги

	244
	223
	13 900

	Содержание имущества (водокачка)

	244
	225
	20 000

	Прочие работы и услуги

	244
	226
	355 000

	Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ, уголь)

	244
	340
	174 000

	Налог на имущество

	851
	291
	8 200

	Пеня

	853
	292
	50 000

	Земельный налог

	851
	291
	1 000

	Культура
	000
	01
	13
	00000 10440

	1 248 361

	Заработная плата

	111
	211
	817 061

	Начисление на оплату труда

	119
	213
	246 800

	К-т.  по начислениям на оплату труда

	119
	213
	184 500

	Культура
	000
	08
	01
	00000 80440

	16 500

	Коммунальные услуги

	244
	223
	16 500

	ВУС
	000
	02
	03
	00000 51180

	105 700

	121
	211
	80 415

	129
	213
	24 285

	244
	340
	1 000

	ВСЕГО

	3 541 349